台山市教育局

国家税务总局台山市税务局

台教字〔2019〕26号

关于开展2019年台山市“税收杯—我和我的祖国”青年教师演讲比赛的通知

各中心小学、中学：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，深入贯彻习近平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，在五四运动100周年到来之际，台山市教育局、国家税务总局台山市税务局决定联合举办“税收杯—我和我的祖国”青年教师演讲比赛。有关事宜通知如下：

一、活动主题：我和我的祖国

二、比赛安排

（一）中学团干部组

参赛对象：中学共青团书记、副书记或委员（各团组织推荐1人）

时间：2019年4月23日上午9:30
地点：台山市新时代文明实践中心

（2） 小学少先队辅导员组

参赛对象：少先队大队或中队辅导员（以中心小学为单位，每校推荐1人，台城中心办推荐不超过5人）

时间：2019年5月中上旬（待定）

地点：台山市新时代文明实践中心

三、比赛规则

比赛选手围绕“我和我的祖国”这个主题进行演讲，主要阐述对祖国的热爱，畅想新时代，全程必须脱稿。

评委将从演讲内容、语言表达、形象风度、时间掌握及综合评价五部分对演讲选手进行评分，满分为10分。评委打分去掉一个最高分和一个最低分，汇总后取平均分，精确到小数点后两位。如选手得分相同则由评委小组研究决定最后的名次。

1.演讲内容：4分。要求紧扣主题、层次清晰，内容完整、详略得当，精炼创新、积极健康，结合实际、真实典型，情节感人、富有真情。

2.语言表达：2分。要求脱稿、表达流畅，声音洪亮、口齿清晰，普通话标准、语速适当，讲究演讲技巧、姿态语言（表情、眼神、手势）事宜。

3.形象风度：2分。要求着装干净整洁，仪态端庄大方，形体动作得体，富有感染力和号召力。

4.时间掌握：1分。每名选手演讲时间控制在5-6分钟，时间过短或超时将适当扣分。

5.综合印象：1分。由评委根据选手的临场表现作出综合演讲素质的评价。

附件：参赛报名表

台山市教育局          国家税务总局台山市税务局

                              2019年4月2日

（市教育局联系人：胡娅升，电话：5533956，邮箱：dwb5533956@126.com；税务局联系人：黄燕华，电话：5551932。）

附件

参赛报名表

组    别：中学团干部或少先队辅导员

学    校：

演讲题目：

姓    名：

联系手机：
公开方式：主动公开

  台山市教育局办公室                      2019年4月2日印发

文件

PAGE
- 15 -